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1. Comença a fer la declaració normalment amb RentaWeb a les pàgines de 
l’Agència Tributària, fins que arribes a l'apartat Retencions i altres pagaments a 
compte .  
2. Enguany s’han destinat uns 585€ per habitant a finalitats militars. Com el més 
important és expressar la nostra negativa a finançar el sistema militarista i no tant la 
quantitat concreta desviada, vos recomanen que trieu qualsevol quantitat per a 
objectar que estiga entre 1 euro i aquesta quantitat màxima.
3.3. Escriu la quantitat decidida a una casella que no utilitzes de l’apartat Retencions i 
altres pagaments a compte. Com l’objecció fiscal a la despesa militar no està reconegu-
da legalment i no hi ha cap casella dedicada, hem d’introduir la xifra objectada a una altra 
casella que no utilitzem, encara que no tinga cap relació amb l’objecció. Per exemple la ca-
sella 606: “Retenciones a cuenta efectivamente practicadas en virtud del artículo 11 de 
la Directiva 2003/48/CE”. 
4. Acaba normalment la declaració i envia-la. Imprimeix la carta dirigida al Minis-
teri d'Hisenda i presenta-la (junt amb el justificant de pagament al compte del pro-
jecte que hages triat) al registre d'entrada de la teua oficina de l'Agència Tributària o 
al registre electrònic. D'aquesta manera comuniques a Hisenda que la quantitat que 
has afegit a l'apartat Retencions i altres pagaments a compte no és cap errada sinó 
la teua acció d'objecció a la despesa militar

És una campanya ciutadana que els grups pacifistes i antimilitaristes promouen des de 1982 i que 
porten a terme centenars de persones tots els anys en el moment de fer la seua declaració de 
l’IRPF. És un gest de desobediència civil. No està reconeguda legalment, no hi ha cap casella a 
l’imprès de la renda. Nosaltres la creem i expliquem les raons. No amaguem la nostra acció. És un 
gest cívic i compromès, per la pau, per un món sense guerres, sense exèrcits. A la declaració de 
l’IRPF, el-la contribuent expressa el seu rebuig al sosteniment de l’exèrcit i altres cossos armats 
negant-se a pagar del seus impostos una fracció de diners comparable a la que va a aquestes fi-
nalitatsnalitats segons els pressupostos de l’Estat, i desvia aquests diners cap a una organització 
que desenvolupa projectes social i ecològicament beneficiosos. D’aquesta manera reclama activa-
ment l’anulació del pressupost militar, i promou la participació social directa en la definició de les 
prioritats als pressupostos públics. 



- Si la declaració ix A TORNAR, els 
passos són els mateixos. El resultat serà 
que Hisenda haurà de tornar-te’n més.
--   Si la declaració és QUOTA ZERO (Quota 
resultant de l'auto-liquidació nul·la), tot i 
que no pots desviar diners (perquè no 
pagues l'IRPF), pots fer la declaració i 
incloure un escrit declarant el teu 
rebuig a la despesa militar.
--  Si en comptes de RENTAWEB, utilitzes, 
una gestoria o la cita prèvia per fer els 
càlculs de la teua declaració, NO 
L'ENTREGUES ENCARA. Trasllada les 
dades a RENTAWEB i segueix els 
passos anteriors.

objecciofiscal.org
objecionfiscal.info
enpiedepaz.org/?s=objecion+fiscal

CONTACTA'NS SI VOLS AJUDA. 
L’objecció a la despesa militar és una 
acció de protesta i no està reconegu-
da legalment. Hisenda pot reclamar-
nos després els diners que hem des-
viat.

Si reps notícies d’Hisenda, podem 
assessorar-te. 

info@mocvalencia.org

Sra. Ministra

AmbAmb el pagament dels impostos contribuïsc a finançar les despeses de l'Estat. Per raons de consciència i 
després d'una anàlisi del sentit de la despesa militar en la societat, no puc, no desitge col·laborar amb aquesta 
despesa, amb la preparació de les guerres. Per això, faig declaració expressa de la meua condició de persona 
objectora de consciència a la despesa militar. D'acord amb això, he ingressat ............. euros en el compte de 
......................................................................................, entitat o col·lectiu que intervé socialment en un camp necessari 
perper al veritable progrés de la Humanitat, la qual cosa és la base per a una veritable defensa d'una societat en Pau. 
Davant la manca de reconeixement legal de l’objecció a la despesa militar, li informe he hagut de consignar la 
quantitat deduïda a la casella nº ..... de la meua declaració de l’IRPF.

Com ja he exposat dalt, aquesta part del meu impost que no tracte de defraudar sinó que desvie a un fi 
socialment útil, correspon a la despesa militar espanyola, per la qual cosa els pregue procedisquen a descomptar 
la dita quantitat de qualsevol assignació pressupostària relacionada amb fins militars i no de cap altra.
Finalment li convide a realitzar l'Objecció Fiscal a la Despesa Militar, perquè desobeir les normes injustes és 
políticament necessari, democràticament saludable, èticament exigible i a més, com pot comprovar, està a 
l'abast de qualsevol de nosaltres. Perquè les Guerres són un crim contra la Humanitat, no en el nostre nom, ni 
amb els meus diners. 

Atentament,  .............................................................

Nom i Cognoms:
Adreça:
Població:

Doña María Jesús Montero
Ministeri d’Hisenda
c/ Alcalá, 9. 28071 – Madrid
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2HOSPITALS1CAÇA
EUROFIGHTER=

300SANITARIS 
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